

---

# *Zimmer Holding ApS*

## Årsrapport for 2012/13

---

CVR-nr. 28 98 46 26

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/9 2013

Philip Baruch  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Beretning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 10

Balance 30. april 11

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 15

Noter til årsrapporten 16

Regnskabspraksis 25

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Zimmer Holding ApS  
Sydhavnsgade 26  
2450 København SV

CVR-nr.: 28 98 46 26  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemstedskommune: København

**Direktion**

Jens E. Zimmer

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldbuen 1  
4700 Næstved

**Advokat**

Advokatfirmaet Lund Elmer Sandager  
Kalvebod Brygge 39 - 41  
1560 København V

**Pengeinstitut**

Jyske Bank  
Vesterbrogade 9  
1780 København V

# Koncernoversigt

## Moderselskab

Zimmer Holding ApS  
København, Danmark  
Nom. DKK 125.000

## Konsoliderede dattervirksomheder

100%

ZimmerGroup A/S  
København, Danmark  
Nom. DKK 500.000

100%

ZimmerSolutions ApS  
København, Danmark  
Nom. DKK 300.000

100%

ZipData ApS  
København, Danmark  
Nom. DKK 200.000

100%

ZipDevelopment ApS  
København, Danmark  
Nom. DKK 300.000

100%

Zip Distribution ApS  
København, Danmark  
Nom. DKK 80.000

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	145.118	88.457	80.692	88.130	72.236
Resultat af ordinær primær drift	30.632	49.767	40.762	48.813	39.136
Resultat før finansielle poster	115.617	49.780	40.776	48.760	39.149
Resultat af finansielle poster	271	-3.498	-4.165	-5.826	-9.545
Årets resultat	107.200	34.676	27.435	32.167	22.088
<b>Balance</b>					
Balancesum	329.038	269.107	267.226	274.499	269.830
Egenkapital	244.465	137.265	122.124	99.689	75.522
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	35.079	54.587	56.328	70.559	58.099
- investeringsaktivitet	131.353	-5.571	-14.534	-32.045	-18.903
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.689	-6.095	-13.890	-30.440	-18.040
- finansieringsaktivitet	-11.452	-21.561	-26.223	-40.516	-35.967
Årets forskydning i likvider	154.980	27.455	15.571	-2.002	3.229
Antal medarbejdere	113	168	181	209	247
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	35,1%	18,5%	15,3%	17,8%	14,5%
Soliditetsgrad	74,3%	51,0%	45,7%	36,3%	28,0%
Forrentning af egenkapital	56,2%	26,7%	24,7%	36,7%	34,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Beretning

## Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har i regnskabsårets løb været efterbehandling og klargøring af trykte medier til distribution, samt landsdækkende distributionstransport af tidskritiske artikler.

Aktiviteten er afstået inden regnskabsårets udløb, hvorefter koncernens hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom, supportfunktioner og handel med værdipapirer.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på DKK 107.199.707, og koncernens balance pr. 30. april 2013 udviser en egenkapital på DKK 244.464.959.

Regnskabsåret 2012/13 er forløbet i overensstemmelse med forventningerne.

Resultatopgørelsen er væsentligt påvirket af fortjenesten ved årets handel med værdipapirer og aktivitet.

## Kapitalberedskabet

Kapitalberedskabet er tilfredsstillende.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Markedsrisici*

Koncernen er påvirket af udviklingen i markedspriserne på fast ejendom og værdipapirer. Koncernen følger løbende de mulige udsving.

### *Valutarisici*

Koncernen handler for nærværende kun i DKK.

### *Renterisici*

Koncernen har ingen særlige renterisici.

### *Kreditrisici*

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Koncernens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

# Beretning

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

De fastlagte strategier følges konsekvent med henblik på en fortsat positiv udvikling i de kommende år.

Indeværende regnskabsår forventes at udvikle sig i overensstemmelse hermed.

## Grundlaget for indtjeningen

### Forskning og udvikling

Koncernen har ingen forskningsmæssige aktiviteter. Udviklingsaktiviteterne er primært rettet mod hhv. driftsoptimering og nye metoder til effektiv håndtering i.f.m. distribution af trykte medier.

### Eksternt miljø

Koncernen har ingen egentlig fabrikation og derfor kun begrænset miljømæssig belastning. Affald og genbrugsmaterialer behandles efter gældende forskrifter.

### Videnressourcer

Koncernen antages at råde over den største samlede viden omkring videreforarbejdning og distributionshåndtering af trykte medier i Danmark. Koncernens ledelse indgår i løbende samarbejder - i.f.m. udvikling af nye koncepter, software og hardware - med producenter af udstyr og maskiner både indenfor og udenfor landets grænser.

Koncernen har på denne baggrund et solidt videngrundlag omkring udviklingstendenser, samt fremtidige forandringer i markedsønsker og -behov.

Viden, erfaring og kompetencer fastholdes og udvikles i koncernen gennem et stimulerende arbejdsmiljø og en høj grad af involvering. Administrative og ledende medarbejdere har generelt betydelig erfaring og en længerevarende fast tilknytning til koncernen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2013 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2012/13 er ikke påvirket af usædvanlige forhold ud over handlen med værdipapirer og kapitalandele.

# Beretning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2012/13	2011/12	2012/13	2011/12
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>145.117.924</b>	<b>88.457.379</b>	<b>-240.279</b>	<b>-68.583</b>
Personaleomkostninger	1	-11.610.590	-15.473.812	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-17.849.535	-23.203.640	-42.679	0
Andre driftsomkostninger		-40.817	0	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>115.616.982</b>	<b>49.779.927</b>	<b>-282.958</b>	<b>-68.583</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	108.398.640	34.298.742
Finansielle indtægter	4	5.125.580	95.319	58.645	152.649
Finansielle omkostninger	5	-4.854.897	-3.593.142	-600	-316.560
<b>Resultat før skat</b>		<b>115.887.665</b>	<b>46.282.104</b>	<b>108.173.727</b>	<b>34.066.248</b>
Skat af årets resultat	6	-8.687.958	-11.606.025	-974.020	609.831
<b>Årets resultat</b>		<b>107.199.707</b>	<b>34.676.079</b>	<b>107.199.707</b>	<b>34.676.079</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	78.398.640	34.163.742
Overført resultat		107.199.707	34.676.079	28.801.067	512.337
		<b>107.199.707</b>	<b>34.676.079</b>	<b>107.199.707</b>	<b>34.676.079</b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2012/13	2011/12	2012/13	2011/12
		DKK	DKK	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.977.000	7.649.597	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		1.132.658	634.486	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>8.109.658</b>	<b>8.284.083</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		121.229.774	123.536.416	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		4.119.031	84.942.902	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.500.160	5.000.162	345.313	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		130.271	3.201.530	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>126.979.236</b>	<b>216.681.010</b>	<b>345.313</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	233.573.400	147.674.760
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	264.360	211.200	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>264.360</b>	<b>211.200</b>	<b>233.573.400</b>	<b>147.674.760</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>135.353.254</b>	<b>225.176.293</b>	<b>233.918.713</b>	<b>147.674.760</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>11</b>	<b>92.633</b>	<b>707.509</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.375.242	7.631.813	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	8.936.520	1.633.300
Andre tilgodehavender		808.702	192.198	34.085	99.141
Udskudt skatteaktiv	14	0	1.039.000	0	1.039.000
Selskabsskat		1.820.960	0	1.558.560	785.131
Periodeafgrænsningsposter	12	0	254.000	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.004.904</b>	<b>9.117.011</b>	<b>10.529.165</b>	<b>3.556.572</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>150.595.040</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2012/13 DKK	2011/12 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Likvide beholdninger		<b>38.992.277</b>	<b>34.106.061</b>	<b>71.190</b>	<b>704.470</b>
Omsætningsaktiver		<b>193.684.854</b>	<b>43.930.581</b>	<b>10.600.355</b>	<b>4.261.042</b>
Aktiver		<b>329.038.108</b>	<b>269.106.874</b>	<b>244.519.068</b>	<b>151.935.802</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2012/13 DKK	2011/12 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Anpartskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	209.094.900	130.561.260
Overført resultat		244.339.959	137.140.252	35.245.059	6.578.992
<b>Egenkapital</b>	13	<b>244.464.959</b>	<b>137.265.252</b>	<b>244.464.959</b>	<b>137.265.252</b>
Hensættelse til udskudt skat	14	12.106.695	24.162.200	13.580	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.106.695</b>	<b>24.162.200</b>	<b>13.580</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		65.130.272	68.822.542	0	0
Kreditinstitutter		0	5.229.197	0	0
<b>Langfristet gæld</b>	15	<b>65.130.272</b>	<b>74.051.739</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	15	3.646.179	3.505.155	0	0
Kreditinstitutter	15	0	2.604.252	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.152.000	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		886.642	4.146.989	40.529	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	14.630.550
Selskabsskat		0	12.787.931	0	0
Anden gæld		1.651.361	10.583.356	0	0
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>7.336.182</b>	<b>33.627.683</b>	<b>40.529</b>	<b>14.670.550</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>72.466.454</b>	<b>107.679.422</b>	<b>40.529</b>	<b>14.670.550</b>
<b>Passiver</b>		<b>329.038.108</b>	<b>269.106.874</b>	<b>244.519.068</b>	<b>151.935.802</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Anpartskapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj 2012	125.000	6.750.000	0	135.790.252	142.665.252
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-6.750.000	0	1.350.000	-5.400.000
Korrigeret egenkapital 1. maj 2012	125.000	0	0	137.140.252	137.265.252
Årets resultat	0	0	0	107.199.707	107.199.707
<b>Egenkapital 30. april 2013</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>244.339.959</b>	<b>244.464.959</b>

## Moderselskab

Egenkapital 1. maj 2012	125.000	0	136.096.260	6.443.992	142.665.252
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	-5.400.000	0	-5.400.000
Korrigeret egenkapital 1. maj 2012	125.000	0	130.696.260	6.443.992	137.265.252
Årets resultat	0	0	78.398.640	28.801.067	107.199.707
<b>Egenkapital 30. april 2013</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>209.094.900</b>	<b>35.245.059</b>	<b>244.464.959</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2012/13	2011/12
		DKK	DKK
Årets resultat		107.199.707	34.676.079
Reguleringer	18	-56.525.873	38.294.988
Ændring i driftskapital	19	-370.587	-5.253.075
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>50.303.247</b>	<b>67.717.992</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.427.915	117.719
Renteudbetalinger og lignende		-3.136.979	-3.295.446
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>49.594.183</b>	<b>64.540.265</b>
Betalt selskabsskat		-14.514.756	-9.953.071
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>35.079.427</b>	<b>54.587.194</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.128.172	-637.275
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.689.230	-6.095.121
Salg af materielle anlægsaktiver		138.170.601	1.161.300
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>131.353.199</b>	<b>-5.571.096</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-3.733.710	-3.543.180
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-7.718.752	-4.018.201
Betalt udbytte		0	-14.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-11.452.462</b>	<b>-21.561.381</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>154.980.164</b>	<b>27.454.717</b>
Likvider 1. maj 2012		33.991.364	6.628.128
Kursregulering omsætningsværdipapirer		615.789	-91.481
<b>Likvider 30. april 2013</b>		<b>189.587.317</b>	<b>33.991.364</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		38.992.277	34.106.061
Værdipapirer		150.595.040	0
Kassekredit		0	-114.697
<b>Likvider 30. april 2013</b>		<b>189.587.317</b>	<b>33.991.364</b>

# Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13	2011/12	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	41.971.302	60.496.215	0	0
Pensioner	2.642.142	3.599.412	0	0
Andre omkostninger til social sikring	959.612	1.142.191	0	0
	<b>45.573.056</b>	<b>65.237.818</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført til produktionslønninger	-33.962.466	-49.764.006	0	0
	<b>11.610.590</b>	<b>15.473.812</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>113</b>	<b>168</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.302.597	1.243.514	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	15.986.938	21.960.126	42.679	0
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	560.000	0	0	0
	<b>17.849.535</b>	<b>23.203.640</b>	<b>42.679</b>	<b>0</b>

## 3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2012/13	2011/12
	DKK	DKK
Andel af overskud i dattervirksomheder	104.242.640	36.437.742
Forskydning i intern avance på anlægsaktiver købt inden for koncernen	4.156.000	-2.139.000
	<b>108.398.640</b>	<b>34.298.742</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 DKK	2011/12 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	36.520	83.300
Andre finansielle indtægter	5.125.580	95.319	22.125	69.349
	<b>5.125.580</b>	<b>95.319</b>	<b>58.645</b>	<b>152.649</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	315.950
Andre finansielle omkostninger	4.854.897	3.593.142	600	610
	<b>4.854.897</b>	<b>3.593.142</b>	<b>600</b>	<b>316.560</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	8.803.463	13.473.725	-78.560	-75.131
Årets udskudte skat	-115.505	-1.867.700	1.052.580	-534.700
	<b>8.687.958</b>	<b>11.606.025</b>	<b>974.020</b>	<b>-609.831</b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj 2012	12.917.572	634.486
Tilgang i årets løb	0	1.128.172
Overførsler i årets løb	630.000	-630.000
Kostpris 30. april 2013	<u>13.547.572</u>	<u>1.132.658</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj 2012	5.267.975	0
Årets afskrivninger	<u>1.302.597</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2013	<u>6.570.572</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013</b>	<b><u>6.977.000</u></b>	<b><u>1.132.658</u></b>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	

# Noter til årsrapporten

## 8 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. maj 2012	140.198.842	165.347.574	17.219.629	3.201.530
Tilgang i årets løb	443.496	1.260.373	3.854.515	130.844
Afgang i årets løb	0	-161.650.061	-17.944.506	-3.202.103
Kostpris 30. april 2013	140.642.338	4.957.886	3.129.638	130.271
Opskrivninger 1. maj 2012	9.000.000	0	0	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-9.000.000	0	0	0
Opskrivninger 30. april 2013	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. maj 2012	18.462.426	80.404.672	12.219.467	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-1.800.000	0	0	0
Årets nedskrivninger	560.000	0	0	0
Årets afskrivninger	2.190.138	11.922.116	1.874.684	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	1.940	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-91.487.933	-12.466.613	0
Ned- og afskrivninger 30. april 2013	19.412.564	838.855	1.629.478	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013</b>	<b>121.229.774</b>	<b>4.119.031</b>	<b>1.500.160</b>	<b>130.271</b>
Afskrives over	50 år	5-10 år	3-5 år	

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2012 udgør DKK 80.734.200.

# Noter til årsrapporten

## 8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. maj 2012	0
Tilgang i årets løb	387.992
Kostpris 30. april 2013	387.992
Ned- og afskrivninger 1. maj 2012	0
Årets afskrivninger	42.679
Ned- og afskrivninger 30. april 2013	42.679
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013</b>	<b>345.313</b>
Afskrives over	5 år

## 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<b>Moderselskab</b>	
	2012/13	2011/12
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj 2012	16.978.500	16.978.500
Tilgang i årets løb	7.500.000	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. april 2013	24.478.500	16.978.500
Værdireguleringer 1. maj 2012	130.696.260	101.932.518
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-5.535.000
Årets afgang	0	0
Årets resultat	104.242.640	36.437.742
Udbytte til moderselskabet	-30.000.000	0
Forskydning i intern avance på anlægsaktiver	4.156.000	-2.139.000
Værdireguleringer 30. april 2013	209.094.900	130.696.260
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013</b>	<b>233.573.400</b>	<b>147.674.760</b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
ZimmerGroup A/S	København, Danmark	TDKK 500	100%
ZimmerSolutions ApS	København, Danmark	TDKK 300	100%

### 10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. maj 2012	87.200
Kostpris 30. april 2013	87.200
Opskrivninger 1. maj 2012	124.000
Årets opskrivninger	53.160
Opskrivninger 30. april 2013	177.160
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013</b>	<b>264.360</b>

### 11 Varebeholdninger

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13	2011/12	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	77.287	650.938	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	15.346	56.571	0	0
	<b>92.633</b>	<b>707.509</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer m.v.

# Noter til årsrapporten

## 13 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 DKK	2011/12 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
<b>14 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	2.027.500	2.071.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	9.965.595	21.954.300	13.580	0
Intern avance på anlægsaktiver	0	-1.039.000	0	-1.039.000
Låneomkostninger	113.600	136.900	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	1.039.000	0	1.039.000
	<b>12.106.695</b>	<b>24.162.200</b>	<b>13.580</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	0	1.039.000	0	1.039.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>1.039.000</b>	<b>0</b>	<b>1.039.000</b>

## 15 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 DKK	2011/12 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	48.560.746	53.332.005	0	0
Mellem 1 og 5 år	16.569.526	15.490.537	0	0
Langfristet del	65.130.272	68.822.542	0	0
Inden for 1 år	3.646.179	3.505.155	0	0
	<b>68.776.451</b>	<b>72.327.697</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsrapporten

## 15 Langfristet gæld (fortsat)

	Koncern		Morderselskab	
	2012/13 DKK	2011/12 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
<b>Kreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	5.229.197	0	0
Langfristet del	0	5.229.197	0	0
Inden for 1 år	0	2.489.555	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	114.697	0	0
Kortfristet del	0	2.604.252	0	0
	<b>0</b>	<b>7.833.449</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	118.828.210	120.529.565	0	0
---	-------------	-------------	---	---

## 17 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Jens E. Zimmer, Drosselvej 9, 2670 Greve

Hovedanpartshaver

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jens E. Zimmer, Drosselvej 9, 2670 Greve

# Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2012/13	2011/12
	DKK	DKK
<b>18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-5.125.580	-95.319
Finansielle omkostninger	4.854.897	3.593.142
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	-64.943.148	23.191.140
Skat af årets resultat	8.687.958	11.606.025
	<b>-56.525.873</b>	<b>38.294.988</b>
<b>19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	93.162	-167.568
Ændring i tilgodehavender	361.189	784.378
Ændring i leverandører m.v.	-824.938	-5.869.885
	<b>-370.587</b>	<b>-5.253.075</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$